MPMG - Transparéncia

Execucéo Orcamentéria e Financeira - Fundos, Saldos e Receitas

Periodo: 2020

FUNEMP

Objeto

Saldo do Fundo
em Janeiro

Valor es Recebidos (contabilizados)

Unidade
Orcamentaria

Classificacédo da
Receita (Descricao)

Classificacédo da
Receita (Cédigo)

Fontede
Recurso
(Codigo)

Janeiro

Fevereiro

Margo

Abril

Maio

Junho

Julho

Agosto

Setembro

Outubro

Novembro

Dezembro

Totais

FUNEMP

DEDUCAO DAS RECEITAS-
REMUNERACAO DE
DEPOSITOSBANCARIOS -
PRINCIPAL

009321.00.1.1.01

60

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

-9.431,92

0,00

0,00

-9.431,92

FUNEMP

MULTAS E JUROS PREVISTOS
EM CONTRATOS - PRINCIPAL

001910.09.1.1.01

60

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

FUNEMP

MULTASPREVISTAS NA
LEGISLACAO SOBRE DEFESA
DOSDIREITOS DIFUSOS -
PRINCIPAL - TERMO DE
AJUSTAMENTO DE CONDUTA

001910.04.1.1.03

60

668.060,09

3.314.669,61

392.112,67

163.080,82

31.329.990,42

-29.751.513,33

549.418,53

348.910,47

426.842,56

4.373.100,06

1.353.144,98

736.562,92

13.904.379,80

FUNEMP

OUTRAS RESTITUICOES -
PRINCIPAL - DEMAIS

001922.99.1.1.99

60

175,00

168,55

50,00

25,00

45,00

75,00

110,00

100,00

85,00

375,00

225,00

75,00

1.508,55

FUNEMP

RECEITA
INTRAORCAMENTARIA -
OUTRAS TRANSFERENCIAS
DOSESTADOS - PRINCIPAL -
REPASSE DO FUNDO
ESTADUAL DE PROTECAO E
DEFESA DO CONSUMIDOR

007728.01.9.1.02

60

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

30.800.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.349.442,80

32.149.442,80

FUNEMP

REMUNERACAO DE
DEPOSITOS BANCARIOS -
PRINCIPAL

001321.00.1.1.01

60

0,00

89.282,85

75.927,96

90.548,72

75.075,92

74.975,92

112.721,42

70.789,02

50.910,76

8.879,97

55.302,92

119.271,19

823.686,65

TOTAIS

79.303.112,75

668.235,09

3.404.121,01

468.090,63

253.654,54

31.405.111,34

1.123.537,59

662.249,95

419.799,49

477.838,32

4.372.923,11

1.408.672,90

2.205.351,91

46.869.585,88

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Complementar n® 101/2000, arts. 48 e 48-A; Lei n° 4.320/64 arts 2°, 35 e 74; Lei n° 12.527/2011 arts. 2°, 3°, 1, 7°,8°, 81°, I1, 111 e V; Resolucdo CNMP n° 86/2012, art. 5°, inciso |, alinea“h”; Resolucdo CNMP n°89/2012, art 5°, IV e V.

Ato Normativo de Institui¢do do Fundo: LEI COMPLEMENTAR 67/2003 e 80/2004.

FEPDC

Objeto

Saldo do Fundo
em Janeiro

Valor es Recebidos (contabilizados)

Unidade
Orcgamentéria

Classificagédo da
Receita (Descricao)

Classificagédo da
Receita (Cadigo)

Fontede
Recurso
(Caodigo)

Janeiro

Fevereiro

Marco

Abril

Maio

Junho

Julho

Agosto

Setembro

Outubro

Novembro

Dezembro

Totais

FEPDC

DEDUCAO DASRECEITAS -
REMUNERACAO DE
DEPOSITOS BANCARIOS -
PRINCIPAL

009321.00.1.1.01

60

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

-15.402,28

0,00

0,00

-15.402,28

FEPDC

MULTASPREVISTASEM
LEGISLACAQO ESPECIFICA -
PRINCIPAL - INOBSERVANCIA
DA LEGISLACAO DE
ABASTECIMENTO DE AGUA E
ESGOTAMENTO SANITARIO

001910.01.1.1.12

61

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1,50

1,50

FEPDC

MULTASPREVISTAS NA
LEGISLACAO SOBRE DEFESA
DOSDIREITOS DIFUSOS -
PRINCIPAL - APLICADASPELO
PROCON-MG

001910.04.1.1.02

60

671.280,22

442.080,91

999.920,64

441.963,90

184.014,19

347.262,67

366.824,50

486.547,65

1.492.522,73

746.274,74

1.026.765,03

936.886,78

8.142.343,96

FEPDC

OUTRAS RESTITUICOES -
PRINCIPAL - DEMAIS

001922.99.1.1.99

60

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

FEPDC

REMUNERACAOQO DE
DEPOSITOS BANCARIOS -
PRINCIPAL

001321.00.1.1.01

60

0,00

259.265,44

203.038,95

234.421,58

194.228,36

145.335,32

91.711,20

81.058,47

65.573,17

853,33

73.956,98

140.804,80

1.490.247,60

TOTAIS

26.573.010,49

671.280,22

701.346,35

1.202.959,59

676.385,48

378.242,55

492.597,99

458.535,70

567.606,12

1.558.095,90

731.725,79

1.100.722,01

1.077.693,08

9.617.190,78

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Complementar n® 101/2000, arts. 48 e 48-A; Lei

Ato Normativo de Instituicdo do Fundo: LEI COMPLEMENTAR 66/2003.

n° 4.320/64 arts 2°, 35 e 74; Lei n° 12.527/2011 arts. 2°, 3°, 1, 7°,8°, §1°, I1, 11l e V; Resolucdo CNMP n° 86/2012, art. 5°, inciso |, alinea“h”; Resolucdo CNMP n°89/2012, art 5°, IV e V.




Fonte: Sistema Integrado de Administragéo Financeira - Estado de Minas Gerais - Superintendéncia de Finangas do MPMG

Data da Ultima atualizacdo: 01/04/2023



